ニュースレポート

令和５年３月１５日

報 道 機 関  各 位

文化財課 文化財係

                            観光課 観光係

タイトル   「日本遺産こども教室」の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「日本遺産こども教室」の開催について

（主催：赤穂市日本遺産推進協議会）

日  時

① 令和５年３月１８日（土）午後１時３０分

② 令和５年３月２１日（火・祝）午後１時３０分

場所・住所

① 赤穂市立海洋科学館・塩の国

② 坂越公民館・坂越地区

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 赤穂市の二つの日本遺産に代表される本市の歴史文化を次世代に継承していくた

め、市内の小学生が参加する「日本遺産こども教室」を開催します。

 ※参加者については、市内小学校を通じて参加者を募りました。

 ① 体験！赤穂の塩づくり編

  赤穂の塩づくりの歴史や塩田のしくみを学び、塩田作業や塩づくりを体験しま

す。

日 時：令和 5年３月 18日（土） 午後 1時 30分～4時

場 所：赤穂市立海洋科学館・塩の国

参加者：８名

② 坂越のまちなみを歩こう！編

  北前船や塩廻船で栄えた坂越のまちなみを歩いて、坂越の歴史を学びます。

日 時：令和 5年３月 21日（火・祝）午後 1時 30分～4時

場 所：坂越公民館・坂越地区

参加者：１０名

問い合わせ先

部課係名：教育委員会 文化財課 文化財係

担当者名：中田

電 話：０７９１－４３－６９６２  内線（ ２３２４ ）

F A X：０７９１－４３－６８９５

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市